
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 6  Del 28/01/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 23  
Del 28/01/2014  

  
Oggetto:  Liquidazione per Cedole librarie – CIGZ0A0C926F4.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto  il decreto del Sindaco n°12 del 14.06.2006, con il  quale venivano individuati i 
Responsabili di Servizio; 
 

Vista la deliberazione C.C. n°2 deI 24.05.2012 di approva zione del Bilancio per l’anno 
2012; 
 

Premesso che ogni comune ha l’obbligo di erogare gratuitamente i libri di testo agli alunni 
della scuola primaria, con le modalità previste dalla legislazione regionale vigente; 
 

Visto  l’articolo 6, lettera C, della Legge Regionale 25 giugno 1984, n°31, riguardante le 
norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle competenze delegate; 
 

Considerato che i Comuni non possono effettuare gare tra i librai per ottenere riduzioni 
del prezzo di copertina dei libri trattandosi di fornitura a “prezzo fisso” stabilito con decreto 
interministeriale; 
 

Dato atto che si è provveduto a fornire le famiglie degli alunni di uno stampato da 
presentare presso qualsiasi libreria per ricevere gratuitamente i libri di testo adottati dalla 
scuola e che le librerie devono provvedere alla restituzione dello stampato a questo 
Servizio controfirmate dai genitori dei bambini al fine di attestare la fornitura, unitamente 
alla fattura; 
 

Vista  la propria determinazione n°187 del 16.11.2013 di impegno a favore della libreria 
Piras & C. snc di Ghilarza per la fornitura dei libri per la scuola primaria; 
 

Vista  la fattura n°202 del 25.11.2013 (nostro protocollo  2302 del 30.11.2013) di €. 112,31 
della libreria Piras & C. snc di Ghilarza per la fornitura dei libri per la scuola primaria con 
allegate le schede controfirmate dai genitori; 
 

Vista inoltre la dichiarazione inviata inerente la tracciabilità dei flussi finanziari, nostro prot. 
231 del 30.01.2012; 
 

Richiamato l’intervento 1040202 capitolo 1 residui 2013; 
 

Visto  il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare per i motivi esposti in premessa la fattura n°202 del 25.11.2013 (nostro 
protocollo 2302 del 30.11.2013) di €. 112,31 (CIG Z0A0C926F4) della libreria Piras & C. 



snc di Ghilarza per la fornitura dei libri per la scuola primaria imputata sull’intervento 
1040202 capitolo 1 residui 2013. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  29/01/2014  

AL  13/02/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  

  
 


